

Algemene informatie

Aanbesteding: Grijsonderhoud Voorne aan Zee
Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee
Referentie: -

Toelichting:

Bij de Nota van Inlichtingen zijn nieuwe besteksdOCUMENTEN gedeeld, waarin de wijzigingen zijn beschreven. De oude RSX-bestanden zijn daarmee komen te vervallen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	uitleg uitvraag manier van onkruidbestrijding

Vraag:

Bij deze willen wij een vraag stellen over de besteksposten onkruidvrij maken element verhardingen;
U schrijft in de posten “onkruidvrij maken elementverharding” dat er 10 onderhoudsbeurten per jaar uitgevoerd moeten worden. en dat iedere beurt binnen 15 dagen moet worden uitgevoerd en het resultaat erna B niveau is
Er wordt over beeld gesproken en over frequentie.
Hoe moeten we dit lezen?;
dat de totale oppervlakte van betreffende post 10 keer per jaar moet uitgevoerd worden? Dit zou betekenen dat bij b.v. bestek post 131110 is 9.106 are groot 1 ronde binnen 15 dagen opgeleverd moet worden?

Omdat er enerzijds over frequentie gesproken word maar ook over beeld B, en de term onkruidvrij maken gebruikt wordt zijn wij van mening dat deze uitvraag niet helemaal duidelijk is.
Wij horen graag een verdere uitleg.

Antwoord:

Het bestek is uitgevraagd als een frequentiebestek. Om u een goed beeld te geven hoeveel frequenties er afgegeven worden, is hiervan een indicatie aangegeven. Na het uitvoeren van de frequentie is de verwachting dat niveau B (of A waar dit gevraagd wordt) moet zijn gehaald. Het kwaliteitsniveau dient conform de Standaard RAW te zijn, inclusief de wijzigingen die hierover in het bestek zijn opgenomen. In uw plan kunt u aangeven hoe u hiervoor zorgdraagt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

4 dec 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Verwijderen veegvuil

Vraag:

Kunt u toelichten waar de inzet van 1000 uur veegzuigwagen voor bedoeld is? Naast deze tbs post zijn er ook posten opgenomen om het volledig areaal 15x volledig te vegen (hfst 12). Combinatie van deze posten zorgt ervoor dat een aanzienlijk deel van het budget naar veegwerkzaamheden gaat en het plafondbedrag niet haalbaar lijkt.

Antwoord:

De 1000 uur veegwagen is bedoeld als afroepmogelijkheid, gezien ook de eigen dienst veegwerkzaamheden uitvoert. Naar aanleiding van uw signaal hebben wij de bestekshoeveelheid verlaagd naar 500 uur per perceel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

5 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Graskanten

Vraag:

Kunt u het areaal graskanten in het bestek controleren. Opgenomen hoeveelheid lijken erg hoog te zijn

Antwoord:

Deze post is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

5 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

wijziging areaal

Vraag:

in 01.29.01 wordt beschreven dat de aannemer verplicht is wijzigingen in het areaal in te dienen bij gemeente Voorne aan Zee. In onze optiek een bepaling die niet passend is bij de opgedragen werkzaamheden in het bestek, of een bepaling die enkel geldt wanneer er i.o.v. gemeente Voorne een Zee werkzaamheden worden uitgevoerd die een mutatie tot gevolg hebben (denk aan het plaatsen van bv een vuilnisbak). Graag een nadere uitwerking van deze bepaling

Antwoord:

U kunt dit beschouwen als een meldingsplicht wanneer u een afwijking in het areaal constateert.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

4 dec 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

indexatie tarieven

Vraag:

In het bestek is onze optiek geen duidelijk indexatie methodiek opgenomen om de tarieven na het eerste jaar te indexeren. Kunt u hiervoor een duidelijke indexatie methode opnemen.

Antwoord:

Een indexeringsbepaling is toegevoegd aan het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

5 dec 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Loonkostenbestanddeel

Vraag:

In deel 3, 01.04.02. staat dat het loonkostenbestanddeel 20% bedraagt. Dit lijkt met niet realistisch aangezien het er nauwelijks leveranties zijn opgenomen in het bestek en met name dienstverlening in de vorm van arbeid

en materieel.

Antwoord:

Dit wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

5 dec 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekspost 820020

Vraag:

In bestekspost 820020 staat dat de inzet van een opzit-schrobmachine inclusief personeel op afroep plaatsvindt voor het verwijderen van vuil op verhardingen in het winkelcentra binnen de hotspots. Kunt u toelichten onder welke omstandigheden of criteria de gemeente verwacht deze post af te roepen? Bijvoorbeeld: Bij welke mate van vervuiling of type verharding? Wordt dit periodiek gepland of uitsluitend bij incidentele situaties (zoals evenementen, extreme vervuiling)? Daarnaast graag bevestiging of alle kosten voor inzet, inclusief reinigingsmiddelen en afvoer van residu, volledig in de eenheidsprijs moeten zijn opgenomen.

Antwoord:

Bestekspost 8020020 komt te vervallen. Bestekspost 241140 wordt aangepast met de exacte aantallen voor de inzet schrobmachine. Gerekend is met 2 onderhoudsbeurten per jaar en voor winkelcentrum Struytse Hoeck is dit 4 keer per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

5 dec 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bladzijde 8, Artikel 12 Overmacht

Vraag:

In artikel 12 van de conceptovereenkomst wordt aangegeven dat personeelsgebrek, stakingen en ziekte niet als overmacht worden beschouwd en dat een continuïteitsplan vereist is om de dienstverlening te waarborgen. Kunt u toelichten of het opstellen, onderhouden en uitvoeren van een continuïteitsplan een harde verplichting is binnen dit contract? Indien ja, wordt verwacht dat de kosten hiervoor volledig zijn opgenomen in de inschrijvingsprijzen, of is er ruimte voor separate verrekening bij inzet van dit plan?

Antwoord:

Ja, dit is een harde verplichting in de situaties die beschreven staan in de conceptovereenkomst. Van inschrijvers wordt verwacht dat zij hun inschrijving gestand kunnen doen. Dit komt dan ook niet in aanmerking voor verrekening, maar hoort bij een gezonde bedrijfsvoering en zit daarmee in de staart verwerkt (AKW&R).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op: 4 dec 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Afvalbakkenbeheer

Vraag:

In het bestek zijn verschillende posten opgenomen voor afvalbakkenbeheer (bijvoorbeeld in kernen, winkelcentra, vesting en gescheiden inzameling). Wordt er bij de start van het contract een actuele en volledige lijst verstrekt met alle locaties, aantallen en typen afvalbakken (inclusief onderscheid tussen gescheiden en niet-gescheiden inzameling)? En hoe wordt omgegaan met wijzigingen in deze lijst gedurende de looptijd van het contract?

Antwoord:

Ja, het wordt gedeeld. Uitgangspunt is dat wijzigingen gedurende de looptijd worden verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.
P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op: 4 dec 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Gebruik van ArcGIS

Vraag:

In het communicatieplan en het bestek wordt aangegeven dat meldingen en afmeldingen van werkzaamheden via ArcGIS moeten worden verwerkt. Ook moeten schades en afwijkingen (bijvoorbeeld bij afvalbakken) via ArcGIS worden gemeld. Kunt u bevestigen dat het gebruik van ArcGIS voor meldingen, afmeldingen en rapportages verplicht is binnen dit contract en dat de kosten hiervoor geacht worden te zijn inbegrepen in de eenheidsprijzen van de betreffende besteksposten?

Antwoord:

Ja, dat heeft u juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

4 dec 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Indexeringsregeling

Vraag:

In artikel 5.3 van de conceptovereenkomst staat dat na het eerste contractjaar en bij verlenging van de overeenkomst indexering plaatsvindt op basis van de indexeringsregeling zoals vermeld in het bestek. Kunt u aangeven welke indexeringsregeling van toepassing is (bijvoorbeeld CBS-index, RAW-index of een andere methode) en op welk moment en met welke frequentie deze wordt toegepast?

Antwoord:

Zie hiervoor de toegevoegde indexeringsbepaling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid,

Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op: 4 dec 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Revisiewerkzaamheden

Vraag:

De aannemer moet wijzigingen in het areaal inmeten en digitaal aanleveren (dwg/dxf/shp). Zijn deze revisiewerkzaamheden inbegrepen in de eenheidsprijzen of wordt dit apart verrekend?

Antwoord:

Dit wordt apart afgerekend en dit is op verzoek van opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op: 4 dec 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Fictieve hoeveelheden

Vraag:

Alle hoeveelheden in het bestek zijn fictief en het werk wordt op afroep opgedragen. Hoe wordt omgegaan met afwijkingen in hoeveelheden? Wordt er altijd afgerekend op werkelijke hoeveelheden, en hoe wordt dit administratief vastgelegd?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 4. Uitgangspunt is afrekenen volgens de informatie uit de besteksposten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

5 dec 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Frequenties versus resultaat

Vraag:

In het bestek worden indicatieve frequenties genoemd (bijv. 10 of 15 onderhoudsbeurten per jaar), maar er staat ook dat rekening moet worden gehouden met de groeipiek. Moet de aannemer exact deze frequenties aanhouden, of is het resultaat leidend en mag hij zelf bepalen hoe vaak hij komt om het kwaliteitsniveau te halen?

Antwoord:

Dit betreft een frequentiebestek, waarmee de gemeente de frequentie bepaalt. In uw plan geeft u uw advies over hoe de frequenties het beste afgeroepen kunnen worden. Het resultaat moet voldoen aan de standaard en de besteksbeschrijvingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op: 5 dec 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Communicatie richting omgeving

Vraag:

n posten 890010 t/m 890030 wordt verwezen naar het communicatieplan, registratie in MELVIN en communicatie via BouwApp.
Hoe ziet de communicatie richting bewoners en bedrijven concreet eruit?
Wordt dit volledig door de aannemer uitgevoerd via BouwApp en conform het communicatieplan, of verzorgt de gemeente ook een deel van deze communicatie?

Antwoord:

Dit is beschreven in het communicatieplan. De operationele communicatie vindt plaats door de aannemer, waarbij de communicatie vooraf wordt afgestemd met de gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.
P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op: 5 dec 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Afsluitingen en verantwoordelijkheden

Vraag:

Bij volledige wegafsluiting moet de aannemer dit tijdig aanmelden in MELVIN en mag de afsluiting pas plaatsvinden na goedkeuring van het verkeersplan door de gemeente.
Kunt u bevestigen dat de aannemer verantwoordelijk is voor het aanvragen, opstellen en indienen van het verkeersplan, het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen en het aanmelden van afsluitingen in MELVIN?

Antwoord:

Ja, dit is juist. De verwachting is dat dit niet vaak voorkomt bij het type werkzaamheden dat wordt uitgevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid, Oudenhorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op:

5 dec 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Verkeersplan en kosten

Vraag:

In deel 3, paragraaf 62.14.02 wordt gesteld dat bij afsluitingen een verkeersplan moet worden opgesteld en 3 weken vooraf ingediend. Er is echter geen bestekspost voor het opstellen van dit verkeersplan. Kunt u bevestigen dat deze inspanning geacht wordt te zijn inbegrepen in de eenheidsprijzen van de betreffende besteksposten? Indien niet, hoe wordt dit verrekend?

Antwoord:

Zie vraag 16. De kosten moeten zijn verrekend in de eenheidsprijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A: Hellevoetsluis-Noord, Oostvoorne, Rockanje, Tinte.

P2 Perceel B: Brielle, Hellevoetsluis-Zuid,
Oudenhoorn, Vierpolders, Zwartewaal

Beantwoord op: 5 dec 2025